+ Argirus providentia Dei Magister, Bestis et Dux Italiae Calabriae
Siciliae et Paphlagoniae Melis.

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano della città di Trani (dal secolo IX fino all'anno 1266), documento n. 16

[Page 53]

XVI.
Anno 1059.

In nomine dei Eterni et salvatoris nostri, secundo anno regnante domino ysakio qui et commiano glorioissimo imperatori nostro Mense magio duodecima indictione. Ideoque nos theofilactus et russo episkeptitis et odelpertus germani et filii russonis de civitate trane. Clarefacimus quia habemus unam casam orreatam cum scalis et platea sua de intus eadem civitate, et unam foveam que est ante eadem casa in ipsa trasenda puplica. pertinentes nobis qui supra nominati theofilactus et odelpertus duas partes in integrum terciam partem de medietate ex predictis casa et scalis ac platea et fovea, et mihi qui supra russoni episkeptiti pertinentem totum ipsum reliquum de tota is dicta casa et scalis et platea ac fovea. Et congruum est nobis qui supra nominati germani communiter atque unanimiter venundare omnia que prelegitur. bonis quidem nostris voluntatibus quam et intus iamdicta civitate. Ante presencia iohannis iudicis aliorumque testium subterscriptorum. per fustem seu et per hoc videlicet scriptum nos qui supra nominati germani theofilactus et russus episkeptitis et odelpertus sicut diximus communiter atque unanimiter venundamus tibi dilectorio kriti filio melis de civitate montepiloso qui modo sis commanente in predicta civitate trane. hec est integra predicta casa orreata cum iamdictis scalis et platea sua ac fovea nominatibe nos qui supra nominati theofilactus et odelpertus ipsis duabus partibus nostris de supradicta tercia parte de iamdicta medietate ex ea que prelegitur. et ego qui supra russus episkeptitis totum iam dictum reliquum ex omnia quod prelegitur. Verumtamen fines dicimus ad totam iamdicta casa et scalis et platea sua. De prima parte est iamdicta tresenda puplica. de secunda parte est similiter trasenda puplica eiusdem civitatis, de tercia parte a media strictola est casa cum furno de ipso episcopio is dicte civitatis trane. de [Page 54]

quarta autem parte a medio pariete sunt case similiter de iamdicto episcopio. Infra iste namque fines ut prelegitur est iamdicta casa orreata cum predictis scalis et platea sua quam libi venumdedimus per supradictam rationem. Et ex predicta nostra vendicione qualiter prelegitur. nec nobis qui supra nominati germani venditores. neque ad heredes nostros. neque ad partes uxoribus nostris neque ad nullum quempiam hominem porcionem aut sorcionem ibidem reservavimus requirendum. Set una cum inferiora et superiora cum trasita et exista sua et cum omnia infra se habente. integra iam dicta casa orreata cum predictis scalis et platea sua et iam dicta fovea trasactive illud tibi qui supra dilecteri kriti venundedimus per supradictam rationem possidendum. Unde pro predicta nostra vendicione qualiter prelegitur. statica nos qui supranomidiati germani theofilactus et russo episkeptitis et odelpertus. recepimus precium exinde a te qui supra dilectorio kriti hoc sunt aureos solidos bonos pesantes adipsa decaennea numero quadragintaseptem. decem et octo ex illis skifati. et sedecim ex eis stellati. et ipsos requos tredecim romanati. finitum quod apud nos dicimus exinde habere iamdictum precium. quatenus a presenti die iamdicta nostra vendicione per supradictam rationem habeas et possideas tam tu qui supra dilecterioris kristis quam et tui heredes. et facialis exinde omnia quod volueritis. Deinde convenientibus nobis statim nos qui supranominati germani theofilactus et russo episkeptitis. et odelperlus bonis nostris voluntatibus guadiam dedimus tibi qui supra dilectorio kriti et mediatorem tibi posuimus urso filius Anisonis ex iamdicta civitate trane. Ea racione. ut omni tempore nos qui supranominati germani et nostri heredes. defendamus tibi qui supra dilectorio kriti tuisque heredibus iamdictam nostram vendicionem qualiter prelegitur. a nobis ipsis et ab heredibus nostris. et a parte uxoribus nostris et ab omnibus hominibus. quam et ab ipsa stratia et ab omni alio servicio dominico. Quod

si nos vobis minime in supradicta ratione. Antistare et defendere
potuerimus. Aut si nos ipsis ea que prelegitur per quodlibet ingenium
remobere et retornare vel contrare voluerimus. primis omnium[Page 55]

questio nostra sit inanis et vacua, insuper tum et viginti solidos
constantinianos nos vobis componere placitamus per iamdiclam guadiam
et per districtum supranoiminatum mediatorem, et inantea
taciti exinde adversus vos maneamus, et adimpleamus vobis ea
que prelegitur per invitum. Et ego qui supra ursu mediator tribui
vobis licenciam sine compellere me et meos heredes pignorare per
omnes causas nostras legitima et inlegitima pignora donec adimpleamus
vobis omnia qualiter prelegitur. Et hoc scriptum vendicionis

in supradicta ratione scripsi ego Smaragdus diaconus et

notarius et interfui acto Mense et indictione supernominatis.

Jhoannes qui supra iudex cartule huius testis existo.

+ ??????? ??? ?????????? ????

+ Ego sindolfus

+ Ego gaiderisi

Ego ioannes.

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano della città di Trani (dal secolo IX fino all'anno 1266), documento n. 17

[Page 55]

XVII.

Anno 1063.

Alexander Episcopus servus servorum dei. Venerabili Fratri
Bisantio Archiepiscopo Tranensi salutem et Apostolicam benedictionem.
Si pastores ovium sole geluque pro gregis sui custodia die noctuque
occupantur et ne que ex illis aut errando pereat, aut ferinis
lacerata morsibus deliciat. oculis semper vigilantibus circumspectant.
quanto sudore quantaque cura debemus esse pervigiles nos qui
pastores animarum dicimur. Attendemus igitur susceptum officium
exhibere, erga custodiam dominicarum ovium non cessemus ne in
die examinis pro desidia nostra ante sumnum pastorem negligentie
reatus excutiat unde modo onoris reverentia ita ceteros iudicamus.
Ad quod utique exequendum, ut te strenuum et vigilantissimum
valeas exhibere. Concedimus igitur atque per huius nostri
privilegii paginam corroboramus. Archiepiscopatum Tranensem omniaque
sibi pertinentia cum adiacentibus Pareciis suis videlicet[Page 54]

Polinianum et sanctum vitum cum suis pertinentiis. Monasteria
quoque et cunctas ecclesias. Labellum et Cisternam. Minerbinum.
Montem Milonem et Aquamtectam. Cauratum et Andrem. Barolum
et Vigilias. cum omnibus suis pertinentiis et Ecclesiis constructis
intus et foris. Monasteria etiam eisdem locis pertinentia tam Latina
quam Greca. sed et Canusium civitatem cum omni suo rifugio
et trasita. excepta Ecclesia Sanctorum Martyrum Johannis et
Pauli que est sedes Barensis Archiepiscopi et quorum altare reliquie
Sancti Sabini sunt recondite. Necnon et in omnibus que a
superioribus temporibus prefate sedi Tranensi fuere competentia.
Eo quidem ordine, ut pacifice his omnibus presideas Apostolica
auctoritate sancientes et sub divini indicii obslatione confirmantes
ut neque Imperator neque Dux aut Marchio Comes vel
vicecomes postremo neque magna vel parva persona super his
omnibus et quecumque Ecclesie tue iuste competit pravo ingenio
fraternitatem tuam inquietare presumat. Quod si aliquis temerario
hausu huic nostre Apostolice sanctioni te contrahire atque perverso
studio inquietare tentaverit sciat se innodatum vinculis anathematis.
donec domino et religioni tue digna emendatione satisfaciat.
Preterea ad gloriam in christo et curam palleum devotioni
vestre ex more ad Missarum solemnia celebranda concedimus.
Utendum quidem in maioribus festivitatibus. in nativitate videlicet
domini, in Sancti Stephani protomartyris. In Sancti Johannis
Evangeliste. in Epiphania domini, in Sabato Sancto, in dominica
resurrectione, in Ascensione domini et Pentecoste, in nativitate

sancti Joannis Baptiste. in festivitatibus Sancte Marie, et in sollemnitatibus Sanctorum quorum corpora requiescunt in Ecclesia tua. et quando clericorum et Ecclesiarum consecrationem celebrabis. Hortamur itaque charitatem tuam, ut mores tui tanti honoris hornamento convenient ut videlicet coram domino exemplis et verbis studeas esse conspicuus. Vita igitur tua filii tuis sit regula ut si qua fortitudo in illis deprehenditur in ea omnino dirigatur. Nullum apud te locum odia nullumque favor indiscretus inveniat. Sacre benedictionis tue, iustisque iudiciis opus nulla venalitatis [Page 55]

interventio commaculet. Sit in te el boni Pastoris dulcedo, sit et iudicis severa districtio. Misericordia te pro ut virtus patitur pauperibus exhibe. Oppressis defentio tua subveniat. Opprimentibus modesta ratio contradicat quatenus domino miserante talis possis existere quamle sacra lectio precipit dicens. Oportet Episcopum irreprehensibilem esse, sed his omnibus uti salubriter poteris si virtutum magistrum charitatem habueris. Quam qui secum custodit a recto tramite non recedit. Ecce frater carissime inter multa alia ista sunt sacerdotis ista sunt pallei. Que si studiose servaveris quod foris accepisse ostenderis intus habebis. Sancta Trinitas fraternitatem tuam semper sua protectione circumdet. Atque ita in timoris sui via nos dirigat ut post vite, huius amaritudinem in eternam suam dulcedinem pervenire mereamur.

BENE VALETE (NdR. Nella rota si legge: "Excitavit me deus in virtutem brachii sui". Inoltre: "Magnus dominus noster | Et virtus magna eius")

Data quintodecimo die mensis maggi per manus Petri cancellarii vice domini Annonis Coleniensis Archiepiscopi, anno tertio Alexandri Pape secundi. Ab incarnatione vero domini millesimo sexagesimotertio inductione prima.

(La Bolla qui sopra pubblicata non esiste più in archivio, perchè spedita in Roma nel 1618, in occasione d'una lite sorta fra gli Arcivescovi di Trani e Nazareth. Questa notizia nonché la copia della bolla è stata da me ricavata dal 2° volume dei Zibaldoni di Vincenzo Manfredi, che si posseggono oggi dal signor Domenico Vischi, il quale con la cortesia che fu sempre abituale in lui mi ha dato l'agio di trascriverla onde darla alle stampe.)

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano della città di Trani (dal secolo IX fino all'anno 1266), documento n. 18

[Page 58]

XVIII.
Anno 1072.

Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xristi et redemptoris omnium millesimo septuagesimo secundo. Quarto anno regnante domino romano qui et diogheni. et cum eo regnantibus domino michahele et domino Constante porhirogenito quam et domino Andronico glorioissimis imperatoribus nostris. Mense augusto decima inductione. Ideoque ego mulier nomine bisantia filia maraldi et relicta bisantii turmarche de civitate trane. Clarefacio quia pertinet michi habere res stabiles, et congruum est michi illas dare pro anima mea. Sicque feci exinde noticiam grimo filio samari et grimo filio tasselgardi. parentibus meis, et iaquinto et meli filiis ac mundoalt meis. Ut fierent michi consencientes in hac mea dacione quam pro anima mea fecere cupio. Et statim una cum ipsis misimus et fecimus ad nos convocare iohannes panthioti et kritis et petrum iudicem cum aliis bonis hominibus qui subter ascripti sunt. Et innotuimus illud eis. Unde prephati kritis et iudex me que supra mulierem exinde secundum legem diligenter inquisierunt, et sic per illorum inquisitionem et absolucionem. et consencentibus michi supradictis parentibus meis, et iamdictis filiis ac mundoalt meis atque ipsis denique kritis et iudicem secundum statuta legis carta manibus positis, bona mea voluntate ego que supra mulier bisantia per fustum seu et per hoc videlicet scriptum. Do atque trado sicut

dixi pro anima mea trasactive vobis falconi filio synderysii et mundoni
filio maraldi ex eadem civitate. Hec est integras supradictas
res meas stabiles quante michi sunt pertinentes de paterna et materna
substancia. seu et pro parte iamdicti viri mei aut undecunque
vel quomodocumque per quemcunque hordinem. tam de iutus eadem
civitate quam et de foris ubicunque. Et ex predicta mea dacione
in supradicta ratione nec michi que supra mulieri datrice neque
ad heredes meos neque ad nullum quempiam hominem porcionem [Page 59]

aut sorcionein ibidem reserbavimus requirendum. set una cum inferioribus
et superioribus cum trasitis et exitis suis et cum omnibus
infra se habentibus integras iamdictas res meas stabiles trasactive
vobis qui supra nominati falconi et mundoni dedi pro anima
mea possidendum. Unde pro predicta mea dacione in supradicta
ratione nicbit aliud exinde a vobis quero preter missas et oraciones
ad dominum pro anima mea. Quatenus a presenti die iamdicta
mea dacio qualiter prelegitur pro supradicta ratione habeatis
et possideatis tam vos qui supranominati falconi et mundoni
quam et vestri heredes. et faciatis exinde omnia quod volueritis.
Deinde convenientibus, nobis, statim ego que supra mulier bisantia.
bona mea voluntate guadiam dedi vobis qui supranominati
falconi et mundoni. consencentibus michi iamdictis parentibus
meis, et predictis filiis ac mundoalt meis atque per largienciam de
prephali kriti et iudex et mediatores vobis posui iamdictos filios
meos. ea ratione. Ut omni tempore ego et mei heredes, defendamus
vobis vestrisque heredibus iamdicta mea dacione in superdicta
ratione a nobis ipsis et ab heredibus nostris et ab omnibus
hominibus. Idem si nos vobis minime in supradicta ratione antistare
et defendere potuerimus aut si nos ipsis ea que prelegitur
per quodlibet ingenium removere aut retornare vel contrare voluerimus.
primis omnium questio nostra sit inanis et vacua insuper
autem et quinquaginta solidos constantianos vobis componere placitamus
per iamdictam guadiam et per districtos supernominatos
mediatores. Et inantea ea que prelegitur adimpleamus vobis vestrisque
heredibus omni tempore per invitum. et vos qui supra nominati
mediatores tribuimus vobis vestrisque heredibus licenciam sine
compellere nos et nostros heredes pignorare per omnes causas
nostras legitima et illegitima pignora. donec adimpleantur vobis ea
que prelegitur. Et ex hoc quod prelegitur facta sunt duo scripta
illud ad habendum tu qui supra falco et tuos heredes. et ipsum
aliud ad habendum tu qui supra mundoni et tui heredes. que
scripta sunt per manum Alphani notarii eo quod interfuit. Acto
Mense et supranominata indictione. [Page 60]

+ ??? ???????????? ??????? ??? ?? ?????? ??? ?????? ? ??? ?????????
?????????
+ Hoc petrus iudex ego profero verum. Constat hoc certum
esse quod hic legitur
Ego samaro
+ ??????????? ?? ?????? ?????? ??????? ?? ????? ??? ?????.

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano di Cagliari all'anno 1266), documento n. 19

[Page 60]

XIX.

Anno 1075.

In nomine dei eterni et salvatoris nostri ihesu xristi. Anno millesimo
septuagesimoquinto ab incarnacione eius. regnante domino
ruberto invictissimo duce Italie Calabrie et Sicilie. Mense aprelio
terciadecima inductione. Ideoque nos iohannes diaconus et notarius
atque medico, et maior et risandus germani et filii adelmundi de
civitate trane. Clarefacimus quia disigius filius iohannis monachi
ex eadem civitate. obtulit pro anima sua in ipsam sorcionem nostram
de ecclesia sancti viti martiris xristi. que sita est foras eadem
civitate unam vineam de cluso propinquu genio. iuxta vineam
balsami filii grisantii monachi, et iuxta vinea deserta que fuerat
dokybili et iuxta vineam falconi presbiteri qui fuit de loco iana.
et sorcionem de ipso palmento cum pila et platea quod residet in
eodem cluso iuxta carraria. Et congruum est nobis eadem vinea
cum sorcione de predicto palmento et pila et platea. Accomunare
cum cristano magistro et maio germani et filii benedicti monachi.
et cum muliere nomine iaquinta filia risandi presbiteri qui sunt
sorlifices nostri, in iamdicta ecclesia, quapropter bonis quidem nostris
volunlatib⁹ quam et ante presenciam iohanni pantheoti et
krilis aliorumque testium subterscriptorum. per fustem accomunavimus
atque misimus in commune inter nos et toti qui supra nominali
iamdicta vinea et sorcione de predicto palmento cum pila et
platea. tali quidem racione. Ut omni tempore nos qui supranominati
germani et nostri heredes, una cum totis ipsis qui supra nominatis
et cum illorum heredibus. demus iamdicta vinea et sortione
de predicto palmento cum pila et platea, de presbitero in [Page 61]

presbitero qui per nos et eis tenero paruerit eandem ecclesiam.
Sic itaque ut diebus vite mee qui supra iohanni mee sit potestati
dare eadem vinea cum sorcione de iamdicto palmento et pila et
platea sua. de presbitero in presbitero qui pro me qui supra iohanni
et de germani mei et de totis qui supra nominati debet tenere
et regere prephatam ecclesiam. Pro quibus et bonis nostris
voluntatibus per convenienciam guadiam dedimus eidem cristano.
et maraldo filio dationis quam a nos recepit ipse qui supra cristanus
vice sua. et vice prenominati maioni germani sui. et ipse
qui supra maraldus vice iam dicte iaquinte genitricis sue et mediatores
eis posuimus nos ipsis ea racione ut si ea que prelegitur
removere aut retornare vel contradicere voluerimus et non adimpleverimus
exinde omnia qualiter superius legitur. Et in aliqua
angustia vel causaciones eos exinde miserimus vel permittere presumpserimus
obligamus nos qui supra nominati iohannes diaconus
et maiore et risandus et nostros heredes per iamdictam guadiam
et per districtos nos ipsis mediatores. dare eis illorumque heredibus
viginti solidos constantianos et ea que prelegitur adimpleamus
pro invit⁹. Et nos ipsis mediatores tribuimus eis licenciam
sine compellere nos et nostros heredes. pignorare per omnes causas
nostras legitima et inlegitima pignora. donec adimpleamus ea que
prelegitur. Et hoc scriptum in supradicta racione scripsi ego iacinthus
notarius et interfui acto Mense et inductione supranominatis.
???? ?????????? ?????? ??? ??? ?????? ??? ?????? ? ??? ??????
?????????
Ego Samaro
Ego dokibilis

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano

[Page 61]

XX.

Anno 1087.

XP Gregorius episcopus servus servorum dei. Dilectissimo in domino filio. et fidei nostro. Maiori tuisque filiis ac nepotibus. Quotiens illa a nobis tribui sperantur. que rationi incunctanter convenienti animos nos decet libenti concedere. et petentium desideriis

[Page 62]

congruum impertiri suffragium. Atque Ideo quia postulasti a nobis. Quatinus ex nostra munificentia nostroque donum nostra quo auctoritate. Confirmamus tibi tuisque filiis ac nepotibus. Monasterium vestrum quod est in honore sancti iohannis baptiste in civitate iuvenacii sicut a vestris parentibus edificalum est. Cum omnia bona mobilia et immobilia predicti vestri monasterii. quecumque modo iuste et legaliter possidet. et ei iuste pertinere videtur. per qualecumque contractum. et etiam illa que a modo ei iuste et legaliter evenire poterunt. Liceat vos illum omnium hominum contradictione remota. Ut nullus umquam nr successorum nostrorum. nullus archiepiscopus. episcopus. excommunicationem aut ibidem aliqua violentiam aut oppres facere. Et nullus dux. nullus comes. vicecomes. aut alia nulla magna parva que personam. tibi tuisque filiis aut nepotibus exinde aliquod impedimentum facere. aut controversiam. Si quis autem quod non optamus temerario ausu. contra huius nostri privilegii extiterit perpetuis anahematis maledictio sit innodatus. et regno dei alienus. et insuper compositurus existat ad palatum nostrum. C. auri solidos. et tibi supra dicto tuisque filiis ac nepotibus quinquaginta. At vero. quipio intuitu custos et observator huius nostri privilegii extiterit benedictionis gratia ac celestis regni gaudiis a misericordissimo domino deo nostro consequi mereatur in secula seculorum amen. Scriptum per manum Petri notarii nostri palatii. in mense aprilis inductione prima.

BENE VALETE (Nella rota si legge: Confirma hoc deus | quod operatus es in nobis. Gre|gorii | VII | Pape)

[Page 63]

Data undecima Kal. aprilis per manus Gregorii diaconi cancellarii M. . . . ecari. Anno domini Gregorii septimi pape anno quinto inductione prima. — (vi è il suggello di piombo).

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano di Roma all'anno 1266), documento n. 21

In nomine dei Eterni et salvatoris nostri ihesu xristi anno millesimo
 octuagesimo secundo ab incarnatione eius regnante domino
 rubberto gloriosissimo duce italie Calabrie atque Sicilie. Mense februario
 quinta indictione. Ideoque ego mulier nomine maria que
 et kyrazza filia petri uxor iaquintus filii petri de civitate tranc. Clarefacio
 astante mecum predictos iaquintus vir meus ante presenciam
 iohannis pantheoti et cryli aliorumque testium subterscriptorum
 quia leticia genitrix mea dedit pro anima sua petro filio disigii ex
 predicta civitate. Una pezza de vineis et sorcione de palmento in
 cluso ubi dicitur stylla mediana. et tres pezzis de terris in loco
 qui dicitur lamacupa. et una pezza de terra et arboribus. et lametella
 de terra cum arboribus qui fuisse videntur in loco qui
 dicitur milionico. ut ipsum scriptum continet quod exinde factum
 est. Et prefatus petrus filius iamdicti disigii donavit illa ad prenominatum
 petrum genitorem meum qualiter illud declarat ipsum
 scriptum quod exinde fecit iamdictus genitor meus. post hec idem
 petrus genitor meus dedit atque offeruit locum quod prelegitur pro
 anima sua in ecclesia monasterii sancti iohannis apostoli et evangeliste
 de loco qui dicitur turricella et ecclesie monasterii sancti
 benedicti ex intus predicta civitate. quod totum illud quod prelegitur
 recepit ab eo vice de iamdictis monasteriis domino angelo
 presbitero et monacho atque preposito de ys dictis monasteriis.
 Ut illud per ordinem declarat ipsum scriptum offercionis quod
 exinde factum est. Et quia idem prepositus habet dubietatem ne
 forte ego que supra maria vel heredes meos aut qualiscumque homo
 intromittamus nos aut contremus vel tollamus partibus de iamdictis
 monasteriis prefata pezza de vineis. et illud de iamdicto [Page 64]

palmento et predictis tres pezzis de terris de iamdicta lama cupa.
 et prefata pezza de terra et iamdictis arboribus et predicta lameiella
 cum arboribus. Proinde pro remedio et salute animo mee ut
 pars de iam dictis monasteriis securiter possint illud habere. bona
 mea voluntate per convenienciam ante prefatum pantheoti et cryti
 et de iamdictos subscriptos testes consenciente michi prenominatus
 iaquintus vir meus. et iamdictus petrus genitor meus. et urso parenti
 meo filio maraldi. Atque interrogata et inquisita et absoluta
 ab eodem cryti secundum legem. bona mea voluntate guadiam
 prenominato angelo presbitero et monacho atque preposito dedi
 quam ipse a me recepit vice de iamdictis monasteriis. et mediatores
 ei posui prenominatus iaquintus vir meus Ea ratione. Ut
 aliquando tempore nec ego nec mei heredes intromittamus nos
 aut contremus vel tollamus eis iamdicta pezza de vineis seu predictas
 sorciones de iamdicto palmento ut est cum pila. aut predictis
 tres pezzis de iamdicta lama cupa. vel ipsa predicta pezza
 de terra et iamdictis quidem arboribus seu aliquid ex totum quod
 prelegitur eciam et defendamus omnia que preleguntur ad partes
 de iamdictis monasteriis et ad illius rectoribus a nobis ipsis et ab
 heredibus nostris quam et a prenominata leticia genetrice mea et
 ab ipsa stralia necnon et ab omnibus hominibus qui se ibidem
 intromiserit. aut contraverit vel tulerit ad partes de iamdictis monasteriis
 illud quod prelegitur. Aut aliquid exinde per quamlibet in
 ventam rationem. Set sic habeant illud firmiter atque securiter quo
 animo illud offeruit iamdictus genitor meus in prefatis monasteriis.
 ut ipsum scriptum offercionis declarat. quod exinde factum est.
 quod si taliter qualiter prelegitur non adimpleverimus et defensaverimus
 ad partes de iamdictis monasteriis illiusque rectoribus omnia
 que preleguntur in supradicta ratione aut in aliqua angustia vel
 causaciones exinde eos miserimus per nos ipsos aut per summissam
 personam per quodlibet ingenium. obligo me et meos heredes
 per iamdictam guadiam et per districtum supranominatum virum
 meum mediatorem. dare ad partes de prephatis monasteriis
 et ad illius rectoribus quinquaginta.
 (Il resto della pergamena manca perchè tagliata con forbice).

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano

[Page 65]

XXII.

Anno 1090.

Urbanus Episcopus Servus Servorum Dei Karissimo ac Reverendissimo
Fratri Bisantio Tranensi Archiepiscopo Salutem et Apostolicam
benedictionem.